UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

           CỘNG HOÀ XÃ HỘI  CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN

V/v quy định khu vực

không được phép chăn nuôi;

khu vực được phép nuôi

chim yến.

                Triệu Sơn, ngày      tháng     năm 2021

   Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa.

Thực hiện Công văn số 792/SNN&PTNT-CNTY ngày 4/3/2021 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc quy định khu vực không được phép chăn nuôi, khu

vực được phép nuôi chim yến; sau khi rà soát, đánh giá các điều kiện thực tế trên

địa bàn, UBND huyện Triệu Sơn báo cáo cụ thể như sau:

1. Đối với khu vực không được phép chăn nuôi: Triệu Sơn là huyện có

truyền thống chăn nuôi gia súc, gia cầm, có tổng đàn gia súc, gia cầm lớn, tập quán

chăn nuôi nhỏ lẻ vẫn còn tồn tại; qua rà soát trên địa bàn huyện không có khu vực

nào cấm chăn nuôi. Tuy nhiên, đói với các dự án chăn nuôi đầu tư xây dựng mới

theo hình thức trang trại quy mô lớn phải đảm bảo đầy đủ điều kiện quy định trong

Luật Chăn nuôi và được cơ quan nhà nước có thẩm quyền cho phép.

2. Đối với khu vực được phép nuôi chim yến: Thực tế trên địa bàn huyện Triệu

Sơn chưa có cơ sở nuôi chim yến, hơn nữa mật độ dân cư phân bố dày, các điểm quy

hoạch đô thị phát triển rộng khắp nên không quy hoạch vùng nuôi chim yến.

UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT kết quả rà soát

địa danh khu vực không được phép chăn nuôi, khu vực được phép nuôi chim yến.

Công văn này thay thế cho Công văn số 1841/UBND-NN ngày 29/3/2021 của

UBND huyện Triệu Sơn về việc quy định khu vực không được phép chăn nuôi,

khu vực được phép nuôi chim yến./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T14:00:36+0700

		2021-04-09T14:34:21+0700

		2021-04-09T14:34:36+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-09T14:35:17+0700